НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	от
	23.12.2014

	№
	23/91

	с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы                           от 15.12.2008  № 11/50
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ныровского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение (далее – Положение), утвержденное решением Ныровской сельской Думы от 15.12.2008 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение», следующие изменения:

1.1.  В пункте 5 статьи 9 Положения слова «к ежеквартальному и годовому отчетам» заменить словами «к годовому отчету»;
1.2.  Пункт 3 статьи 10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Ныровская сельская Дума вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ныровской сельской Думы.»;
1.3. Пункт 2 статьи 21 Положения изложить в новой редакции:
«2. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.4. Дополнить Положение статьей 21.1 следующего содержания:

«Статья. 21.1 Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период в случае, если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета поселения, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.

Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период устанавливаются местной администрацией с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в представительный орган одновременно с проектом решения о бюджете.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период утверждается местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете.».

1. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области, за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего Решение, вступающего в силу с 01 января 2015 года.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Н.П. Дудина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории

по общим вопросам

администрации Ныровского

сельского поселения                                                                        Г.В. Пайгозина

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела юридического

обеспечения управления делами

администрации Тужинского

муниципального района                                                                    Ю.В. Дрягина

Разослать: дело, прокуратура, бюллетень, регистр – 4 экз..